

Assistante en Muséographie

15 ans de journalisme et plusieurs années d'activité photographique ont nourri ma nature curieuse et forgé mes capacités d'adaptation, d'organisation et d'autonomie. Je m'oriente aujourd'hui vers la production muséale avec la motivation de travailler, en équipe et en co-création avec les publics.



**MAGADOUX
Sophie**

5 impasse Pierre Curie
31200 TOULOUSE
+33 6 82 60 82 59
mag.sofi@yahoo.fr

Formation

Etudiante en **Master 2 Culture & Communication**, parcours « Médiations scientifiques, techniques et patrimoniales » – Université Toulouse Jean Jaurès 2021-2022

Master 1 Etudes Européennes et Internationales, spécialité « Stratégies culturelles internationales » – INU Albi 2020

Maîtrise de sciences et techniques « Professions de l'Image et du Son » – Université Aix Marseille 1994

DEUTS en Biotechnologies – Université Paris XIII 1987

Permis B

Centres d'Intérêts

Montagne – Taiji
Spectacle vivant – Littérature
Guitare classique

COMPETENCES & APTITUDES professionnelles

- Aisance rédactionnelle
- Bon relationnel
- Maîtrise de la vulgarisation
- Gestion de projet
- Créativité

OUTILS NUMERIQUES

- Bureautique : Word, Excel, Powerpoint – confirmé
- Image : Photoshop, Canva – confirmé
- Gestion de projet : TRELLO, Vue – intermédiaire
- Web : Wordpress – intermédiaire

LANGUES

- Anglais – confirmé, niveau C1
- Espagnol – confirmé, niveau C1
- Portugais – confirmé, niveau C1

EXPERIENCES professionnelles

METIERS DE LA CULTURE

- Espagne Séville **2021** ▶ **2 mois** **Production muséale** - Museo Casa de la Ciencia (Erasmus+)
- ▶ **4 mois** **Communication digitale** – Ludociencia (Erasmus+)
- Toulouse **2019** ▶ **15 jours** **Régie et accueil** - Festival Cinespaña (bénévolat)
- Tournefeuille **2019** ▶ **2 mois** **Développement international** - Association Marionnettissimo (stage de Master1)

MISSIONS INTERIMAIRES

- Occitanie **2020** ▶ **9 mois** **Correspondante d'établissement scolaire, télé-conseillère, vendeuse** - Agences d'intérim

PRESSE ECRITE

- France **2003 – 2019** ▶ **15 ans** **Journaliste de presse magazine - Santé et Patrioisme – Texte et Photo**
- Réalisation de dossiers thématiques, reportages sur le terrain, interviews, portraits, débats -
 - Recherche documentaire, vérification, synthèse et mise en forme de l'information -
- L'Infirmière Libérale Magazine, Kiné Actualité, Vent Sud

METIERS DE L'IMAGE

- Portugal Lisbonne **1994 – 1999** ▶ **5 ans** **Photographie - Reportages, expositions, retouche d'image numérique, maquettage** – Auto-entrepreneure
- Portugal Lisbonne **1994** ▶ **3 mois** **Photographe** - Archives municipales photographiques de Lisbonne (stage)
- Espagne Malaga **1993** ▶ **3 mois** **Audiovisuel** - Centro Tecnológico de la Imagen (stage)

EDITION

- Portugal Lisbonne **1994** ▶ **6 mois** **Iconographie et co-édition franco-portugaise** - Editora ASA et Quetzal editora (stage)

BIOTECHNOLOGIES

- Royaume-Uni Cambridge **1988 – 1989** ▶ **18 mois** **Technicienne de laboratoire en Génétique des plantes** - Nickerson Seed Company